Trong chương trình hoạt động “Kỷ niệm 64
năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-
7/5/2018), 128 năm ngày sinh Chủ tịch
Hồ Chí Minh (19/5/1890- 19/5/2018) và
73 năm ngày Cách mạng tháng tám thành

công (19/8/1945 - 19/8/2018), Quốc khánh
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”,
ngày 25/5/2018 (tức ngày 11 tháng 5 năm
năm Mậu Tuất) nhân dân các dân tộc thành
phố Điện Biên phủ long trọng tổ chức Lễ
đón nhận Bằng Di tích lịch sử cấp tỉnh “Xên
Mường Thanh” của thành phố Điện Biên Phủ.
Dịp này cũng là lúc tái hiện lễ Xên Mường tại
khuôn viên sân UBND phường Thanh Trường
thành phố Điện Biên Phủ tỉnh Điện Biên.